COMUNE di LENOLA

DETERMINAZIONE N.214/2020

AREA TECNICA — EDILIZIA PRIVATA

Oggetto: Impegno di spesa per gettoni di presenza commissione edilizia anno 2020

i
Visto di compatibilita finanziaria attestante ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. A punto 2 del d.1. 78-2009
convertito con legge 109/2009,
S 11 Resp.le Area Tecnica
R Ing. Pietro D'Orazio
Data, 23/11/2020 [

Visto di regolarita Contabile attestante coperiura ﬁnanz1ar1a
(An‘ ]55‘ D. Lga 267 18 Agosto 2000).
II Responsabile dei Servizi
Finanziari e di Ragioneria
fto  Dott.ssa Asstnta Rosato

Mﬂr@(ﬂuﬂc FLORE

Data, 23/11/2020

. Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutivitd, ¢ pubblicata
all'Albo Pretorio del Comune e vi resterd per 15 giorni consecutivi.
Reg Q94 del F 9 pro onm

L'addetto alla pubblicazione
fto  Immacolata Fasolo

11 Segretario Comunale
fto Dott.ssa Maria Pia Fiore

Per copia conforme all'originale

Data 23/11/2020




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- nella persona dell'ing. Pietro D'Orazio, giusto Decreto Sindacale Comune di Campodimele (LT) n. 1 del
03.01,2020 con il guale viene conferito l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica dell'UUI (Ufficio
Unico Intercomunale) Campodimele, Lenola, Sperlonga a far data dal 03.02.2020;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n, 267 “Testo Unico Delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265” e s.m.i.;
- VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
VISTO il Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione del sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 427;
VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.e ii.;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO 1l vigente Regolamento Comunale di Contabilita,
la deliberazione di C.C. n 08 del 28/03/2019 con la quale ¢ stato approvato il bilancio di previsione
2019/2021;
. VISTO T’art. 24 del regolamento edilizio comunale: formazione della commissione edilizia;
RICHIAMATE:
* e _-la deliberazione di C.C. n. 9 del 29/02/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli

esercizi 2020-2022;

e la deliberazione di C.Cn. 57 del 27.09.2018 con la quale sono stati nominati i membri della
commissione edilizia;
PRESO ATTO che necessita provvedere all’impegno di spesa utile per il pagamento dei gettoni di
presenza a tutti i componenti della commissione edilizia, per 'anno 2020;
DATO ATTO che la Legge 244/2007 art.2 ¢.25 ha abrogato la possibilita dal 1.01.2008 di aumentare
facoltativamente i gettoni di presenza e la Legge 133/2008 art.76 ¢. 3 ha precluso la possibilitad di
aumentare in modo facoltativo le indennita,
RILEVATO:
-eche tali indennita sono state successivamente ridotte del 10% ai sensi della legge 266/2005
. {Legge finanziaria per il 2006) art. c. 54 di conseguenza I"importo di legge & (euro 18,00 —
[0%) euro 16,20 a gettone/presenza;
e che a tutti.i componenti la commissione edilizia comunale debba essere corrisposto lo stesso
gettone di presenza previsto per 1 consiglieri comunali;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa, quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di impegnare la complessiva somma di € 1.000,00 per il pagamento dei gettoni di presenza ai
componenti della Commissione edilizia, per 'anno 2020;

2. Di imputare la somma di € 1.000,00 sul cap. 10/00 "indennitd ai membri della commissione
edilizia™;

3. Di trasmettere all'ufficio finanziario copia della presente determinazione per il seguito di
competenza.



